
 

 
АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 385 

 

от 29 декабря 2025 года                                                                                  г. Азов 

 

О внесении изменений в решение 

Азовского районного Собрания депутатов 

от 27.12.2023 № 206 «Об утверждении 

Положения и структуры Управления 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Администрации Азовского 

района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования муниципального 

района «Азовский район» Ростовской области, Азовское районное Собрание 

депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в приложение 1 к решению Азовского районного Собрания 

депутатов от 27.12.2023 № 206 «Об утверждении Положения и структуры 

Управления жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации 

Азовского района», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.4. раздела 2 «Задачи и функции Управления» изложить  

в следующей редакции: 

«2.2.4. Участвует в организации деятельности по накоплению, сбору  

(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

Азовского района, в том числе организации работы по ликвидации 

несанкционированных свалочных очагов.». 

1.2. Пункт 2.2.8. раздела 2 «Задачи и функции Управления» изложить  

в следующей редакции: 

«2.2.8. Осуществляет организацию в границах поселений водоснабжения 

населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации, в том числе организацию зон 

санитарной охраны источников водоснабжения и санитарно-защитных полос 

водоводов.». 



 

2. Изложить приложение 2 к решению Азовского районного Собрания 

депутатов от 27.12.2023 № 206 «Об утверждении Положения и структуры 

Управления жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации 

Азовского района» в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, за исключением 

пункта 2 настоящего решения. 

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 01.03.2026. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Азовского района                                                                        С.А. Комаров 

 

 

 

Председатель Азовского районного  

Собрания депутатов                                                                      А.И. Короленко 

 

 



Приложение  

к решению Азовского районного 

Собрания депутатов 

от 29.12.2025 № 385 

 

«Приложение 2 

к решению Азовского районного 

Собрания депутатов 

           от 27.12.2023 № 206 

СТРУКТУРА УПРАВЛЕНИЯ 

 

 

Управление 

1 Начальник Управления 1,0 

2 Главный специалист  1,0 

3 Старший инспектор  1,0 

4 Водитель (4 квалификационный разряд) 1,0 

5 Уборщик служебных помещений (1 квалификационный разряд) 0,25 

 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности (Отдел БУиО) 

 

6 Начальник отдела  1,0 

7 Старший инспектор 2,0 

 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства (Отдел ЖКХ) 

 

8 Заместитель начальника Управления – начальник отдела 1,0 

9 Главный специалист 1,0 

10 Ведущий специалист 1,0 

11 Старший инспектор 2,0 

 

Отдел дорожного хозяйства (Отдел ДХ) 

 

12 Заместитель начальника Управления – начальник отдела 1,0 

13 Главный специалист 1,0 

14 Ведущий специалист 1,0 

15 Старший инспектор 2,0 

 

Итого 17,25 единиц, в том числе: 

Муниципальные служащие 9 единиц 

Технические работники 7 единиц 

Обслуживающий персонал 1,25 единиц». 

 


